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VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výměna a oprava výplní otvorů v objektu MPSV II.


Část 1: Výměna výplní otvorů vč. montáže

Část 2: Repase výplní otvorů
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:
Chceli by sme sa opýtať pre pochopenie a uistenie sa, pri verejnej zákazke: „Výměna a oprava výplní otvorú v objektu MPSV II. – část 1 – Výměna výplní otvorú vč. montáže“, je písané v ZD a smlouvě o dílo, že uchádzač pred podpisom doloží  originál bankovú záruku za prevedenie  predmetu diela v sume 500 000,-Kč a bankovú záruku za kvalitu predmetu plnenia diela, v ponuke teda netreba vôbec doložiť žiadnu bankovú záruku a ani kópiu alebo prísľub?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:
Ano, zadavatel požaduje předložení bankovních záruk za provedení díla (předmětu plnění) a za kvalitu díla (předmětu plnění) až před podpisem smlouvy, v nabídce nedokládá uchazeč žádnou bankovní záruku ani kopii bankovní záruky ani žádný příslib. 

Pokud vítězný uchazeč bankovní záruky před podpisem smlouvy nepředloží, bude to považováno za neposkytnutí součinnosti v souladu s § 82 odst. 4 zákona.
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V rámci kvalifikační dokumentace požadujete stavební práce, jejímž předmětem bylo:

· Dodání a výměna oken vč. Demontáže a montáže, pro část 1

· Odborná oprava výplní otvorů, pro část 2

(dále jen "truhářské práce")

Vzhledem k tomu, že naše zakázky jsou obecně rozsáhlejší, než samotné truhlářské práce, naše reference konstatují vedle Vámi požadovaných aktivit i jiné aktivity. V kvalifikační dokumentaci požadujete určité objemy zakázky, nespecifikujete, že definované objemy se vztahují pouze ke zmíněným truhlářským pracem. 

Dotaz 1: Předpokládáme správně, že Vámi požadované objemy zakázek se vztahují k celé zakázce a nikoliv pouze k předmětu plnění truhlářských prací?
Pakliže se definované objemy nevztahují k celé zakázce, ale pouze k truhlářským pracem, konstatujeme, že naše reference jsou psány na kompletní stavební zakázku (např. 100 mil Kč), bez specifikací objemu jednotlivých částí (například 10 mil. Kč za fasádu, 20 mil Kč za truhlářské výplně, atd…) 

Dotaz 2: postačí v případě komplexních referencí nespecifikujících objem jednotlivých částí zakázky čestné prohlášení uchazeče, že v rámci dané akce dosáhl objem zadavatelem požadovaných prací požadovaného objemu?
Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:
odpověď ad 1) 

Požadované finanční objemy v rámci technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona (resp. § 56 odst. 3 písm. a) zákona) se vztahují k požadovanému předmětu plnění, tj.
· pro část 1: dodání a výměna oken vč. demontáže a montáže
· pro část 2: odborná oprava výplní otvorů (truhlářské prvky)
odpověď ad 2)
Pokud uchazeč disponuje referencemi, které jsou vystaveny pouze na celkovou částku předmětu plnění, může těmito referencemi prokázat splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, resp. § 56 odst. 3 písm. a) zákona, pouze za předpokladu, že z reference bude zřejmé, že předmět plnění požadovaný zadavatelem (pro část 1: dodání a výměna oken vč. demontáže a montáže nebo pro část 2: odborná oprava výplní otvorů (truhlářské prvky)) byl součástí referenční zakázky (tj. tento „text“ bude z reference vyplývat), a dále bude reference doplněna čestným prohlášením uchazeče, ve kterém uvede, že požadovaný předmět plnění (pro část 1: dodání a výměna oken vč. demontáže a montáže nebo pro část 2: odborná oprava výplní otvorů (truhlářské prvky)), jež byl součástí referenční zakázky, byl v minimálním finančním objemu stanoveným zadavatelem (uchazeč uvede konkrétní finanční objem).

Zadavatel pro doplnění uvádí, že institut dodatečných informací k zadávacím podmínkám není určen 
k předběžnému posuzování splnění kvalifikace stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách, tedy k činnosti, kterou bude zadavatel schopen provést až v rámci procesu posuzování kvalifikace prostřednictvím hodnotící komise.

V Praze dne 22. 9. 2014
Ing. Vendula Gergelová
oddělení veřejných zakázek
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